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Kochani Przyjaciele go4peace, 

 

możesz ŻYĆ tylko TU i TERAZ. Właściwie to truizm! Bo WCZORAJ nieodwołalnie się 

skończyło, nie możesz go już przeżyć jeszcze raz ani zmienić i JUTRO nie jest jeszcze w Twoich 

rękach. A jednak życie TU i TERAZ nie jest takie proste! Jak łatwo tkwimy w starych dobrych 

czasach i w obliczu nowych wydarzeń mówimy: To się jeszcze nie zdarzyło! Lub trzymamy się 

starego z marnym uzasadnieniem: Zawsze tak było! A kiedy patrzymy perspektywicznie poza 

teraźniejszość, uciekamy w marzycielską przyszłość, która wcale nie jest nasza. Trwanie               w 

przeszłości lub w przyszłości może sparaliżować nas przed pełnią życia w teraźniejszości. 

 

„Wstań!” (Łk 8,54) mówi Jezus do dziewczynki, która zamknęła się w swoim małym 

świecie. Coś ją sparaliżowało i nie pozwalało już odnaleźć życia. Stało się jeszcze dużo gorzej. 

Życie od niej odeszło. Nie żyje. W tym momencie zbliża się do niej Jezus. Mówi do niej i przywraca 

ją do teraźniejszości: „Mówię ci wstań!” Gdy to słyszy, wraca do niej życie i NATYCHMIAST 

wstaje. 

 

Mężczyzna w średnim wieku miał trudności z przystosowaniem się do życia. Ciężki stres 

psychiczny ciążył na jego duszy i często go uciskał. Często odwiedzał też poradnie specjalistyczne. 

Powoli uczył się, jak radzić sobie w trudnych życiowych chwilach. Odkrył, że szczęście zawsze 

można znaleźć TU i TERAZ. Usłyszał, że ukraińskie dzieci chciały uczestniczyć w zbiórce 

pieniędzy w czasie obchodów święta Trzech Króli, a główną przeszkodą dla nich była nieznajomość 

języka i miejscowych zwyczajów. Zaproponował rodzicom tych dzieci, aby w dniu zbiórki poszły 

na uliczną akcję pod jego opieką, co zostało chętnie przyjęte. Kiedy go później spotkałem, 

usłyszałem: „Największy prezent dostałem w dniu akcji. To była radość, którą czułem w 

dziecięcych sercach. Głęboko wypełniła ona moje serce!” – Żyj w pełni TU i TERAZ! 

 

 

W imieniu Zespołu go4peace  Meinolf Wacker 

 
 

 

 


